
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI  

 
 

 

2191 del 23/12/2025 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA SERVIZIO DI SUBSCRIPTION VMWARE 

PER L’ASL CN1. AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIO 

CONFRONTO DI PREVENTIVI, TRAMITE 

PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL ALLA DITTA 

ARSLOGICA SISTEMI SRL PER UN PERIODO DI 12 

MESI. IMPORTO COMPLESSIVO EURO 112.225,04 IVA 

COMPRESA (22%). CIG B9AEBB0745 

1/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI  
 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 47 del 29/01/2025 “Deleghe funzioni di gestione ai 
dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
Vista la nota prot. nr. 140541 del 22/10/2025, con la quale la S.S. Innovazione e 
Sicurezza Informatica ha chiesto di procedere all’affidamento della fornitura di 
Subscription Vmware per l’ASL CN1 per un periodo di dodici mesi a far data dal 
01/01/2026, quantificandone i fabbisogni come da ivi allegato Dettaglio Tecnico,e 
come di seguito descritto, ed individuando il Direttore dell’esecuzione del 
contratto: 
 

Codice Descrizione Q.tà core 
VCF-VSP-ENT-PLUS-1Y VmWare vSphere Enterprise Plus 1YR - 

(Site ID 16104193) 
688 

 
Preso atto che, nella medesima nota, il Direttore della S.S. Innovazione e 
Sicurezza Informatica ha dichiarato che la richiesta formulata è improcrastinabile 
“in quanto correlata alla necessità di garantire la continuità operativa di tutti i 
servizi dell’ASL CN1”; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato atto che il 
servizio oggetto del presente provvedimento non rientra nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 

2/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

legge 30/07/2004 n.191 - ma che il servizio di cui all’oggetto non rientra, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
servizi proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 s.m.i.; 
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento del servizio di cui in 
oggetto; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i. Acquisto di servizi e forniture. 
Modalità per l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei 
Responsabili di fase in base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Andrea Saglietti, che 
sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., l’Avv. Maura Acchiardi; 
 
Dato atto che, con lettera Prot. nr. 143066 del 28/10/2025, utilizzando il portale 
telematico di E-Procurement SINTEL, è stata pubblicata un’indagine di mercato 
(ID Nr. 209354444) aperta a tutti gli operatori economici abilitati sulla piattaforma 
per la categoria merceologica di interesse, finalizzata ad eventuale affidamento 
diretto della fornitura in oggetto, come da documentazione agli atti della struttura;   
 
Accertato che, entro il termine di scadenza, a seguito di richiesta differito dal 
12/11/2025 al 19/11/2025, sono pervenuti i preventivi di seguito riassunti: 
 
Ditta Città  P.IVA ID Offerta Importo totale 

offerto IVA 22% 
esclusa 

Kora Sistemi San Giorgio 
Bigarello (MN) 

02048930206 1762855334144 85.000,00 

Arslogica Padova (PD) 04108030281 1763380985759 91.978,72  

Italconsulta Monza (MB) 00862500964 1763135694813 92.260,80 

Spring Firm Srl Trieste (TS) 00879420321 1763483807249 93.464,80  

Miriade Srl Thiene (VI) 04124270242 1763455867496 94.586,24  

Althea 365 Milano (MI) 04881110284 1762945500992 94.668,80 

Setek Srl Pescara (PE) 02082040680 1763462402182 109.392,00 

 
Preso atto che la citata lettera di indagine di mercato, considerate le 
caratteristiche standardizzate della fornitura richiesta, prevede che il preventivo 
meglio rispondente alle esigenze dell’Amministrazione venga individuato tramite 
valutazione comparativa delle condizioni economiche, previa verifica di 
conformità e idoneità dei prodotti proposti; 

3/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Vista la nota prot. 157189 del 24/11/2025, con cui sono state trasmesse alla S.S. 
Innovazione e Sicurezza Informatica la documentazione tecnica e l’offerta 
economica della Ditta Kora Sistemi Informatici Srl, che ha presentato il preventivo 
più conveniente, pari a € 85.000,00 al netto dell’Iva 22% (ID 1762855334144), e 
preso atto che, con nota prot. n. 159058 del 26/11/2025, agli atti, la S.S. 
Innovazione e Sicurezza Informatica ha attestato che, ferma restando la 
congruità dell’offerta economica della ditta Kora Sistemi Informatici SRL a quanto 
richiesto, “le date indicate nella documentazione tecnica non sono coerenti con 
la richiesta e occorre, pertanto, richiedere alla sopracitata ditta conferma che il 
periodo di copertura delle subscription sia 01/01/2026 – 31/12/2026”;  
 
Vista la richiesta di chiarimenti formulata dalla S.S Acquisti con prot. 160734 del 
28/11/2025 alla Ditta Kora Sistemi Informatici Srl in merito all’effettivo periodo di 
copertura delle Subscription, da intendersi per un periodo di dodici mesi a far 
data dal 01/01/2026 e non dal 01/12/2025 al 30/11/2026, come indicato nella 
proposta di offerta (ID  1762855334144) della Ditta e preso atto che, entro la data 
fissata al 04/12/2025, non è stato trasmesso alcun riscontro da parte della Ditta 
interessata; 
 
Dato atto che si è pertanto proceduto, con prot. 163692 del 04/12/2025 alla 
richiesta di parere alla S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica in merito al 
preventivo formulato dalla Ditta Ditta Arslogica Sistemi Srl, (ID 1763380985759), 
pari a Euro 91.978,72 al netto dell’IVA 22%, seconda migliore offerente, 
allegando la documentazione tecnica e l’offerta economica e preso atto che, con 
nota prot. n. 164008 del 05/12/2025, agli atti, la S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica ha attestato che “la documentazione tecnica e l’offerta economica 

della Ditta Arslogica Sistemi Srl, sono conformi e congrue conforme rispetto alla 
richiesta”; 
 
Tenuto conto che, in seguito a quanto sopra specificato, con nota Prot. nr. 
165979 del 10/12/2025, è stata avviata, utilizzando la piattaforma telematica 
SINTEL, una Trattativa diretta (ID Nr. 211409077) con la Ditta ARSLOGICA 
SISTEMI SRL finalizzata all’affidamento della fornitura Subscription Vmware 
(VmWare vSphere Enterprise Plus 1YR - Site ID 16104193) per l’ASL CN1 per 
un periodo di 12 mesi a far data dal 01/01/2026, come di seguito dettagliato: 
 

Codice Descrizione Q.tà core 
VCF-VSP-ENT-PLUS-1Y VmWare vSphere Enterprise Plus 1YR - 

(Site ID 16104193) 
688 

 
Preso atto che la Ditta ARSLOGICA SISTEMI SRL, con nota ID SINTEL Nr. 
211409077 del 10/12/2025, ha trasmesso riscontro alla Trattativa Diretta 
confermando le quotazioni di cui all’offerta presentata in sede di Indagine di 
mercato, pari a € 91.978,72 al netto dell’IVA 22%; 
 
Dato atto che sono state effettuate, con esito favorevole, le verifiche di cui all’art. 
99 del D.Lgs. 36/2023, sul possesso dei requisiti di ordine generale da parte 
dell’operatore economico affidatario;    

4/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura Subscription Vmware (VmWare vSphere Enterprise 
Plus 1YR - Site ID 16104193), come da offerta ID Sintel n. 1765538038305 del 
12/12/2025, alla Ditta ARSLOGICA SISTEMI SRL, per un periodo di 12 mesi 
decorrenti dal 01/01/2026, con richiesta di attivazione e fatturazione entro e non 
oltre il 31/12/2025, per l’importo di € 91.978,72 al netto dell’IVA 22%; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e l’introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 517 del 15/11/2024 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2025 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Rilevato che il presente atto viene adottato nel rispetto della regolarità e della 
correttezza amministrativa, che comprende il controllo sulla legittimità della 
proposta ricevuta e del fine pubblico perseguito; 
 
Acquisito a tal fine il parere favorevole: 

• del Responsabile della Macro Area titolare del budget (FAC) relativamente 
alla spesa oggetto del presente provvedimento (Ing. Claudio Riberi); 

• del Responsabile Unico del Progetto (Dott. Andrea Saglietti); 
 

Dato atto che il parere di registrabilità contabile viene apposto da parte della S.C. 
Bilancio e Contabilità in presenza della disponibilità di budget “conto servizio”, 
sufficiente alla registrazione delle spese del provvedimento; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Tecnico Informatico della S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica (attualmente Maximilliano Calleri), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023 s.m.i., art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, 
inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico 
contabile;  
 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

 

5/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

D E T E R M I N A 
 

Di provvedere all’affidamento della fornitura di Subscription Vmware (VmWare 
vSphere Enterprise Plus 1YR - Site ID 16104193 – n. 688 core) per l’ASL CN1 
alla Ditta ARSLOGICA SISTEMI SRL – Viale della Navigazione Interna 51 - 
35129 - Padova (PD) – P.IVA/C.F. 04108030281 – pec 
amministrazione@pec.arslogicasistemi.com, alle condizioni di cui all’offerta ID 
Sintel n. 1765538038305 del 12/12/2025, per un periodo di 12 mesi a far data dal 
01/01/2026, con richiesta di attivazione e  fatturazione entro il 31/12/2025,  per 
un importo di Euro  91.978,72, IVA 22% esclusa. 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 91.978,72 oltre IVA 22% (Euro 112.225,04 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo IVA 
22% 

esclusa 

Importo IVA 
22% inclusa 

2025 FAC/CED C280206B 
MANUTENZIONE 
SOFTWARE 

€ 91.978,72 € 112.225,04 

 

Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Tecnico Informatico della S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica (attualmente Maximilliano Calleri), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile.  
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 
s.m.i. ha un valore massimo di € 2.000,00 quale 2% del valore posto a base della 
procedure di affidamento (pari ad € 100.000,00) al netto dell’IVA, e che 
l’accantonamento di quanto effettivamente dovuto verrà effettuato sul conto 
C441684B (3101684) del bilancio di competenza in applicazione delle procedure 
derivanti dall'emanando regolamento aziendale. 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante la 
necessità di attivare e fatturare le Subscription Vmware entro la data del 
31/12/2025.  
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica, al Responsabile Unico del Progetto e al Direttore dell’Esecuzione del  
Contratto per gli adempimenti di competenza. 
 

 
Proposta id n 2242/2025 del 19/12/2025 
 
 
 
 

6/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
                                                                          Il Responsabile SS ACQUISTI  

o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

7/7


